
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПОСЛОВНЕ СТУДИЈЕ И ПРАВО, 

УНИВЕРЗИТЕТА „УНИОН – НИКОЛА ТЕСЛА“ У БЕОГРАДУ 
 

 

Факултет за пословне студије и право, Универзитета „Унион – Никола Тесла“ у Београду 
11070 Нови Београд    www.fpsp.edu.rs Тел: +381(0) 31 31 246, +381(0)21 32 372   ПИБ: 102072407 

Ул. Старо сајмиште 29   info@fpsp.edu.rs Факс: +381(0) 31 31 246    МБ: 08728470 

 

 

 

 

На основу члана 71. и 195. Статута Факултета за пословне студије и право Универзитета „Унион – 

Никола Тесла“ у Београду, Наставно – научно веће је на седници одржаној дана 18.01.2024. године 

донело следећу 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

1. Именјују се чланови Комисије за обезбеђење квалитета: 

- Проф. др Милан Милошевић – редовни професор – председник  

- Проф. др Бранко Тешановић – редовни професор – заменик председника 

- Доц. др Владан Станковић - доцент 

- Огњен Белчевић – дипл. економиста 

- Душица Бошковић – асистент 

- Томас Куљак – студент 

- Дејан Бошковић – студент ВЈ Трстеник 

 

2. Одлука је коначна и ступа на снагу даном доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Комисија за обезбеђење квалитета има седам чланова, од којих су 4 из реда наставника и 

сарадника, 1 из реда ненаставног особља и 2 представника студената од којих 1 мора бити из 

високошколске јединице ван седишта установе без својства правног лица Трстеник.  

 

Чланове комисије - представнике наставника и сарадника бира наставно – научно веће одлуком 

усвојеном на седници наставно – научног већа. 

 

Чланове комисије - представнике ненаставног особља предлаже декан својом одлуком. 

 

Чланове комисије - представнике студената бира студентски парламент на седници студентског 

парламента. 

 

Мандат чланова комисије траје три године. 

 

Наставно – научно веће је на седници одржаној дана 18.01.2024. године разматрало предлоге 

чланова Наставно – научног већа, чланова Студентског парламента и декана за чланове Комисије 

за обезбеђење квалитета. 

  

Након опширне расправе, донета је одлука као у диспозитиву. 

 

 



 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПОСЛОВНЕ СТУДИЈЕ И ПРАВО, 

УНИВЕРЗИТЕТА „УНИОН – НИКОЛА ТЕСЛА“ У БЕОГРАДУ 
 

 

Факултет за пословне студије и право, Универзитета „Унион – Никола Тесла“ у Београду 
11070 Нови Београд    www.fpsp.edu.rs Тел: +381(0) 31 31 246, +381(0)21 32 372   ПИБ: 102072407 

Ул. Старо сајмиште 29   info@fpsp.edu.rs Факс: +381(0) 31 31 246    МБ: 08728470 

 

 

 

 

На основу члана 71. и 191. Статута Факултета за пословне студије и право Универзитета „Унион – 

Никола Тесла“ у Београду, Наставно – научно веће је на седници одржаној дана 18.01.2024. године 

донело следећу 

 

О Д Л У К У 

 

1. Именјују се чланови Комисије за контролу квалитета студијског програма ДС Менаџмент и 

бизнис: 

- Проф. др Драгана Радосављевић – редовни професор – председник  

- Проф. др Миодраг Гордић – редовни професор – заменик председника 

- Бојан М. Здравковић – дипломирани правник - мастер 

- Проф. др Дејан Илић – ванредни професор 

- Александра Весовић – студент ДАС Менаџмент и бизнис 

 

2. Одлука је коначна и ступа на снагу даном доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Комисија за контролу квалитета докторских студија одговорна је за контролу квалитета 

студијских програма докторских студијаи именује се по једна комисија за сваки студијски програм 

докторских студија(студијски програм ДАС Менаџмент и бизнис и студијски програм ДАС Право 

и економија). 
 

Комисија има пет чланова, од којих су 3 из реда наставника и сарадника, на предлог декана, 1 из 

реда ненаставног особља, на предлог декана и 1 представник студената докторских студија на 

предлогСтудентског парламента.  
 

При избору чланова из реда наставника и сарадника води се рачуна о заступљености наставника и 

сарадника из кључних научних области за које је Факултет матичан, односно области у којима су 

студијски програми акредитовани. 
 

Председник Комисије је одговоран за планирање, координацију и организацију рада Комисије. 

Мандат чланова Комисије представника наставника траје 3 године, а представника сарадника и 

студената 1 годину.  
 

Чланови Комисије на првој конститутивној седници бирају између себе председника и заменика 

председникаиз реда наставног особља. 
 

Наставно – научно веће је на седници одржаној дана 18.01.2024. године разматрало предлоге 

чланова Наставно – научног већа и чланова Студентског парламента за чланове Комисије за 

контролу квалитета докторских студија. 

  

Након опширне расправе, донета је одлука као у диспозитиву. 

 

 



 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПОСЛОВНЕ СТУДИЈЕ И ПРАВО, 

УНИВЕРЗИТЕТА „УНИОН – НИКОЛА ТЕСЛА“ У БЕОГРАДУ 
 

 

Факултет за пословне студије и право, Универзитета „Унион – Никола Тесла“ у Београду 
11070 Нови Београд    www.fpsp.edu.rs Тел: +381(0) 31 31 246, +381(0)21 32 372   ПИБ: 102072407 

Ул. Старо сајмиште 29   info@fpsp.edu.rs Факс: +381(0) 31 31 246    МБ: 08728470 

 

 

 

 

На основу члана 71. и 191. Статута Факултета за пословне студије и право Универзитета „Унион – 

Никола Тесла“ у Београду, Наставно – научно веће је на седници одржаној дана 18.01.2024. године 

донело следећу 

 

О Д Л У К У 

 

1. Именјују се чланови Комисије за контролу квалитета студијског програма ДС Право и 

економија: 

- Проф. др Милан Милошевић – редовни професор – председник  

- Проф. др Бранко Тешановић – редовни професор – заменик председника 

- Бојан М. Здравковић – дипломирани правник - мастер 

- Проф. др Енио Матео Тотић – ванредни професор 

- Милош Карајовић – студент ДАС Право и економија 

 

2. Одлука је коначна и ступа на снагу даном доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Комисија за контролу квалитета докторских студија одговорна је за контролу квалитета 

студијских програма докторских студијаи именује се по једна комисија за сваки студијски програм 

докторских студија(студијски програм ДАС Менаџмент и бизнис и студијски програм ДАС Право 

и економија). 
 

Комисија има пет чланова, од којих су 3 из реда наставника и сарадника, на предлог декана, 1 из 

реда ненаставног особља, на предлог декана и 1 представник студената докторских студија на 

предлогСтудентског парламента.  
 

При избору чланова из реда наставника и сарадника води се рачуна о заступљености наставника и 

сарадника из кључних научних области за које је Факултет матичан, односно области у којима су 

студијски програми акредитовани. 
 

Председник Комисије је одговоран за планирање, координацију и организацију рада Комисије. 

Мандат чланова Комисије представника наставника траје 3 године, а представника сарадника и 

студената 1 годину.  
 

Чланови Комисије на првој конститутивној седници бирају између себе председника и заменика 

председникаиз реда наставног особља. 
 

Наставно – научно веће је на седници одржаној дана 18.01.2024. године разматрало предлоге 

чланова Наставно – научног већа и чланова Студентског парламента за чланове Комисије за 

контролу квалитета докторских студија. 

  

Након опширне расправе, донета је одлука као у диспозитиву. 

 

 



 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПОСЛОВНЕ СТУДИЈЕ И ПРАВО, 

УНИВЕРЗИТЕТА „УНИОН – НИКОЛА ТЕСЛА“ У БЕОГРАДУ 
 

 

Факултет за пословне студије и право, Универзитета „Унион – Никола Тесла“ у Београду 
11070 Нови Београд    www.fpsp.edu.rs Тел: +381(0) 31 31 246, +381(0)21 32 372   ПИБ: 102072407 

Ул. Старо сајмиште 29   info@fpsp.edu.rs Факс: +381(0) 31 31 246    МБ: 08728470 

 

 

 

 

На основу члана 71. Факултета за пословне студије и право Универзитета „Унион – Никола Тесла“ 

у Београду, Наставно – научно веће је на седници одржаној дана 18.01.2024. године донело 

следећу 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

1. Именјују се чланови Савета докторских студија: 

- Проф. емеритус др Живота Радосављевић – председник  

- Проф. др Божидар Форца – заменик председника  

- Проф. др Милан Вемић – продекан за наставу и науку 

- Проф. др Рок Страшек – наставник - Факултет за менаџмент, Копар, Универзитет 

„Приморска“, Словенија, ЕУ 

- Милош Карајовић – студент ДАС Право и економија 

 

2. Одлука је коначна и ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Савет докторских студија Факултета чине: 1. председник Савета докторских студија Факултета, 2. 

заменик председника Савета, 3. продекан за наставу и науку 4. наставник - представник 

универзитета из земље чланице Европске уније из редова наставника који имају право да буду 

ментори 5. један представник студената докторских студија. 

 

Наставно – научно веће је на седници одржаној дана 18.01.2024. године разматрало предлоге 

чланова Наставно – научног већа и чланова Студентског парламента за чланове Савета докторских 

студија. 

  

Након опширне расправе, донета је одлука као у диспозитиву. 

 

 

 

 


